

Præstbro Maskiner A/S

Frederiksbergvej 11, 9330 Dronninglund

CVR-nr. 11 55 67 79



Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. oktober 2017

Som dirigent:



.....
Flemming Larsen



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Præstbro Maskiner A/S
Adresse, postnr., by	Frederiksbergvej 11, 9330 Dronninglund
CVR-nr.	11 55 67 79
Stiftet	1. november 1987
Hjemstedskommune	Frederikshavn
Regnskabsår	1. maj 2016 - 30. april 2017
Hjemmeside	www.Prastbro.dk
Telefon	98 86 72 88
Bestyrelse	Ole Larsen Tina Hansen Sønderkær Flemming Larsen
Direktion	Flemming Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg og reparationer af landbrugsmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 926 t.kr. mod et underskud på 4.410 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på 47 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, hvorfor det er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabets ledelse forventer, at selskabskapitalen kan retableres gennem fremtidig positiv indtjening indenfor det kommende år.

Likviditetsberedskab og finansiering

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter for 2017/18. Ledelsen forventer fortsat en stram men positiv likviditet i 2017/18. Ledelsen vurderer, at drift og likviditet kan realiseres i henhold til budget for 2017/18.

Ledelsen vurderer med baggrund i ovenstående, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af drift og investeringer i 2017/18, hvorfor årsregnskabet for 2016/17 er aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i august 2017 opnået en delvis akkordering af gæld til kreditinstitutter.

Der er ikke herudover efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser, der væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	5.090	965
3	Personaleomkostninger	-3.587	-4.062
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-142	-175
	Resultat før finansielle poster	1.361	-3.272
	Finansielle indtægter	87	231
	Finansielle omkostninger	-1.022	-1.369
	Resultat før skat	426	-4.410
4	Skat af årets resultat	500	0
	Årets resultat	926	-4.410
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	926	-4.410
		926	-4.410

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Balance

Note	t.kr.	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.374	3.494
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56	45
		<u>3.430</u>	<u>3.539</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.430</u>	<u>3.539</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.365	3.851
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	11.552	12.413
		<u>14.917</u>	<u>16.264</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.136	6.486
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	9	9
5	Udskudte skatteaktiver	500	0
	Andre tilgodehavender	40	127
		<u>5.685</u>	<u>6.622</u>
	Likvide beholdninger	<u>72</u>	<u>62</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.674</u>	<u>22.948</u>
	AKTIVER I ALT	<u>24.104</u>	<u>26.487</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500	500
	Reserve for opskrivninger	153	219
	Overført resultat	-606	-1.598
	Egenkapital i alt	<u>47</u>	<u>-879</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	322	335
		<u>322</u>	<u>335</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	24	36
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.309	21.348
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	430	1.557
	Anden gæld	1.401	1.197
		2.571	2.893
		<u>23.735</u>	<u>27.031</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.057</u>	<u>27.366</u>
	PASSIVER I ALT	<u>24.104</u>	<u>26.487</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2016	500	219	-1.598	-879
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	926	926
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-66	66	0
Egenkapital 30. april 2017	500	153	-606	47

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Præstbro Maskiner A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. maj 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

1. Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver

Punkt 1: Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgørelsens § 4 alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Ændringerne har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016/17 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsenterings- og oplysningskrav som følge af lov 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hvert enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og om be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Præsenteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoovergang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning på tidspunktet for levering af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets leverede tjenesteydelser.

Nettoomsætningen måles efter fradrag af alle former for afgivne rebatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering, som er baseret på en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlægsaktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i august 2017 opnået en delvis akkordering af gæld til kreditinstitutter.

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter for regnskabsåret 2017/18.

For regnskabsåret 2017/18 forventes et aktivitetsniveau på niveau med 2016/17, og med et stigende positivt resultat i forhold til 2016/17. I perioden 1. maj til 31. august 2017 er der realiseret en aktivitet og resultat svarende til budget. Ledelsen vurderer, at drift og likviditet kan realiseres i henhold til budget for 2017/18. Ledelsen forventer således fortsat en stram men positiv likviditet igennem 2017/18.

t.kr.	2016/17	2015/16
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.142	3.544
Pensioner	303	345
Andre omkostninger til social sikring	71	77
Andre personaleomkostninger	71	96
	<u>3.587</u>	<u>4.062</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>10</u>	 <u>11</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-500	0
	<u>-500</u>	<u>0</u>

5 Udskudte skatteaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på ca. 2.800 t.kr., som primært vedrører tidsmæssige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige afskrivninger på anlægsaktiver samt fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Det er ledelsens vurdering, at aktivet ikke med overvejende sandsynlighed kan udnyttes fuldt ud inden for de kommende 2-3 år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv kun delvis regnskabsmæssigt aktiveret med en skønnet værdi på 500 t.kr. Ikke-indregnet udskudt skatteaktiv udgør herefter 2.300 t.kr. pr. 30. april 2017.

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 220 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 5 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 3 t.kr., i alt 15 t.kr.

Der er afgivet tilbagekøbsgaranti på aftaler over for Leasing Fyn med en restværdi på 2.399 t.kr.

Der er indgået huslejeaftaler med en årlig leje p.t. på 384 t.kr.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 346 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 3.374 t.kr.

Der er udstedt virksomhedspant på i alt 23 mio. kr. med sikkerhed i produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger, tilgodehavender samt goodwill m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 21 mio. kr.